
04/08/2022 09:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1062539&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00430/2022 

Às 10:35 horas do dia 04 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00430/2022, referente ao Processo nº 0029586222202121, o
pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da
Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Locação Sala / Auditório
Descrição Complementar: Locação de 01 (um) Espaço Físico (Centro de Convivência) no Município de Porto Velho/RO, em perímetro urbano, para
atender a realização dos Jogos Escolares de Rondônia JOER/2022 Fase Estadual Paralímpica (12 a 14, 15 a 17 e 18 anos acima) de 01 a 05 de julho de
2022
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 120.185,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HOTEL FAZENDA MINUANO LTDA , pelo melhor lance de R$ 120.155,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/08/2022
10:35:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOTEL FAZENDA MINUANO LTDA, CNPJ/CPF: 10.698.945/0001-82,
Melhor lance: R$ 120.155,0000

Item: 2
Descrição: Locação Sala / Auditório
Descrição Complementar: Locação de 01 (um) Espaço Físico (Centro de Convivência) no Município de JiParaná/RO, em perímetro urbano, para atender
a realização dos Jogos Escolares de Rondônia JOER/2022 Fase Estadual Etapa Modalidades INFANTIL 12 a 14 anos - 16 à 28 de Agosto de 2022
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 270.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HOTEL FAZENDA MINUANO LTDA , pelo melhor lance de R$ 72.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/08/2022
10:35:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOTEL FAZENDA MINUANO LTDA, CNPJ/CPF: 10.698.945/0001-82,
Melhor lance: R$ 72.900,0000

Item: 3
Descrição: Locação Sala / Auditório
Descrição Complementar: Locação de 01 (um) Espaço Físico (Centro de Convivência) no Município de Cacoal/RO, em perímetro urbano, para atender a
realização dos Jogos Escolares de Rondônia JOER/2022 Fase Estadual JUVENIL 15 a 17 anos de 29 de Julho à 10 de Agosto de 2022.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 270.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 02/08/2022 11:58:23 Item cancelado no julgamento. Motivo: conforme chat de mensagens

Item: 4
Descrição: Locação Sala / Auditório
Descrição Complementar: Locação de 01 (um) Espaço Físico (Centro de Convivência) no Município de Porto Velho/RO, em perímetro urbano, para
atender a realização do Festival Estudantil Rondoniense de Artes-FERA/2022 Fase Estadual, a ser realizado em dois (2) períodos: 1º- 11 a 13 de agosto
de 2022 (Banda e Fanfarras/FERA) e 2º - 03 a 05 de novembro de 2022 (Festival Estudantil Rondoniense de Artes-Fera)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 137.354,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado



04/08/2022 09:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1062539&acao=A&tipo=t 2/2

Adjudicado para: HOTEL FAZENDA MINUANO LTDA , pelo melhor lance de R$ 156.800,0000 , com valor negociado a R$ 137.350,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/08/2022
10:35:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOTEL FAZENDA MINUANO LTDA, CNPJ/CPF: 10.698.945/0001-82, Melhor
lance: R$ 156.800,0000, Valor Negociado: R$ 137.350,0000

Fim do documento


